
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
“James Clerk MAXWELL”  

via Don G. Calabria, 2 - 20132  Milano   tel. 02282.5958/6328  – www.maxwell.edu.it  
 

SEZIONE ASSOCIATA   I. P. S. I. A. “Luigi SETTEMBRINI”  
via Narni ,18 - 20132 Milano  tel. 022614.3954/5080    

 
C. F. 80124170152 

 

 

 

Pag. 1/2     
 

 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui 

sono indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale 
riservato. Qualsiasi modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle 

informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari 

indicati, è proibito ai sensi del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

 
Decreto 3601del 22/06/2023 Agli Atti,   

Al Sito Web,  
 All’Albo 

 

Decreto di Assunzione al Bilancio 
 

relativo al FESRPON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/78988 del 29/05/2023 per la 
Realizzazione di laboratori “Green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del 
secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione 
del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55. 
 Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-LO-2023-29   CUP: G44D23001930006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGABMI/78988 del 29/05/2023 Realizzazione laboratori 

“green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo 
alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55.; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR (Prot. N. AOODGABMI/86459 del 16/06/2023) relative 
all’Avviso in oggetto; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTA  la delibera n° 160/3 del 9 febbraio 2023 di approvazione del Programma Annuale 
2023; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contrati pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOOdGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi 
aggiornamenti ed integrazioni;  

DECRETA 
 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2023 dei finanziamenti relativi al seguente progetto:  

Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Importo 

autorizzato  
Spese 

Gestione 
Totale autorizzato 

progetto 

13.1.4A-FESRPON-LO-2023-29 
Laboratorio Didattico 

 eco-sostenibile, green, innovativo 
€ 212.500,00 € 37.500,00 € 250.000,00 

 

 

La somma finanziata sarà iscritta nel Programma Annuale E.F. 2023-06-23 
ENTRATE 
Aggregato 02  - Finanziamenti dall’Unione Europea 

IIS J.C. Maxwell - C.F. 80124170152 C.M. MIIS017001 - A46F9F0 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0008598/U del 22/06/2023 14:06

http://www.maxwell.edu.it/
http://www.maxwell.gov.it/index.php/ipsia-l-settembrini/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 
“James Clerk MAXWELL”  

via Don G. Calabria, 2 - 20132  Milano   tel. 02282.5958/6328  – www.maxwell.edu.it  
 

SEZIONE ASSOCIATA   I. P. S. I. A. “Luigi SETTEMBRINI”  
via Narni ,18 - 20132 Milano  tel. 022614.3954/5080    

 
C. F. 80124170152 

 

 

 

Pag. 2/2     
 

 

Le informazioni trasmesse sono da intendere solo per la persona e/o ente a cui 

sono indirizzate, possono contenere documenti confidenziali e/o materiale 
riservato. Qualsiasi modifica, inoltro, diffusione o altro utilizzo relativo alle 

informazioni trasmesse, da parte di persone e/o enti diversi dai destinatari 

indicati, è proibito ai sensi del Regolamento UE 679/16 e dell’art. 616 del C.P. 

Voce 02 - Fondi Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
Sottovoce - Fondi Vincolati 13.1.4A-FESRPON-LO-2023-29 
 
 
 
 
Il Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
assunzione del Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, 
da sottoporre al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo di questa 
Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Franco Tornaghi 

http://www.maxwell.edu.it/
http://www.maxwell.gov.it/index.php/ipsia-l-settembrini/

		2023-06-22T13:42:46+0200
	FRANCO TORNAGHI




